18/03/2022 15:41 SEI/GOVPE - 22428548 - GOVPE - Portaria

https://sei.pe.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=26488097&infra_siste… 1/2

PORTARIA GERAL N º 34/2022, DE 17 DE MARÇO DE 2022.

EMENTA: DISPÕE A CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO DOS ATENDENTES BILÍNGUES SELECIONADOS EM 2021

O Diretor Presidente e Diretora Administrativo financeira da Empresa de Turismo de Pernambuco Governador Eduardo
Campos – EMPETUR S/A, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;

R E S O L V E M:

Formalizar a contratação dos Atendentes Bilíngues, através deste instrumento administrativo conforme descrito a seguir:

Art. 1º ESPÉCIE: Contrato por Tempo Determinado, firmado pela Empresa de Turismo de Pernambuco Governador Eduardo
Campos – EMPETUR S/A, devidamente autorizada pelo Governo do Estado de Pernambuco, através do Decreto nº 51.464
de 28/09/2021, bem como pela Portaria Conjunta SAD/EMPETUR nª 111, publicada no DOE em 26/11/2021, que
homologou a Seleção Simplificada, aberta através da Portaria Conjunta SAD/EMPETUR, nº 097 de 30/09/2021

Art. 2º OBJETO: Contratar, por tempo determinado, para atender necessidade temporária de excepcional interesse público,
através do exercício da função de atendente bilíngue, lotados na Gerência de Informações Turísticas da Empresa de Turismo
de Pernambuco Governador Eduardo Campos.
Art. 3º VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) messes;
Art. 4º REGISTRO: 21 (vinte e um) Contratos de Trabalho por Tempo Determinado conforme relação abaixo observando-se
o per:

NOME Nº CONTRATO PERÍODO DO CONTRATO
MYRELLA MARIA DA SILVA LOPES 02/2021 01/12/2021 A 30/11/2023
NEUZA ROSEVEL DA SILVA 03/2021 01/12/2021 A 30/11/2023
ARQUIMEDES FRANCISCO DE ANDRADE JÚNIOR 04/2021 01/12/2021 A 30/11/2023
JULIANE ARAGÃO COIMBRA DA SILVA 05/2021 01/12/2021 A 30/11/2023
ANDRÉ EDUARDO DOS SANTOS 06/2021 01/12/2021 A 30/11/2023
MARIA DAS GRAÇAS AMARAL LEITE 07/2021 01/12/2021 A 30/11/2023
FLÁVIA MORGANA DE SOUZA PIMENTEL 08/2021 01/12/2021 A 30/11/2023
MARÍLIA CRISTINA COSTA GUEDES 09/2021 01/12/2021 A 30/11/2023
EDUARDA RAFAELLY DA SILVA SOUZA 11/2021 01/12/2021 A 30/11/2023
ANA PATRICIA SILVA SOS SANTOS 12/2021 01/12/2021 A 30/11/2023
MARIA NATALIA FERREIRA DA SILVA 13/2021 01/12/2021 A 30/11/2023
NÍVEA SIMONE BATISTA TOMAIS 14 /2021 01/12/2021 A 31/01/2022
PAULO JOSÉ SILVA IZOLINO 15/2021 01/12/2021 A 30/11/2023
ROBERTA CÍNTIA DE SÁ OLIVEIRA 16/2021 01/12/2021 A 30/11/2023
CLÉRIO JOSÉ DA SILVA 17/2021 01/12/2021 A 30/11/2023
WILLAME RIBEIRO SIQUEIRA 18/2021 01/12/2021 A 30/11/2023
EVERALDO FERREIRA DE LIMA 19/2021 01/12/2021 A 30/11/2023
LARISSA RAMOS BRUNO DE CARVALHO 20/2021 01/12/2021 A 30/11/2023
ANA AMÉLIA DE ANDRADE PEREIRA 21/2021 01/12/2021 A 30/11/2023
JOSICLÉA BARROS DA SILVA 22/2021 01/01/2022 A 31/12/2023
PRISCILA RAMOS MACIEL 23/2021 01/01/2022 A 31/12/2023
MARIA RENATA TOMAZIA DE SANTANA 01/2022 01/02/2022 a 31/01/2024

Dê-se Ciência, cumpra-se, publique-se

RENATA DE ARAÚJO RODRIGUES WANDERLEY
Diretora Administrativo financeira

18/03/2022 15:41 SEI/GOVPE - 22428548 - GOVPE - Portaria

https://sei.pe.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=26488097&infra_siste… 2/2

ANTONIO NEVES BAPTISTA
Diretor Presidente

Documento assinado eletronicamente por Renata de Araujo Rodrigues Wanderley, em 17/03/2022, às
15:58, conforme horário oficial de Recife, com fundamento no art. 10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de
outubro de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Antonio Peres Neves Baptista, em 18/03/2022, às 15:22,
conforme horário oficial de Recife, com fundamento no art. 10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de
2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 22428548 e o código CRC 0523F38E.

EMPRESA DE TURISMO DE PERNAMBUCO​

Centro de Convenções de Pernambuco, Av. Prof. Andrade Bezerra, S/N, - Bairro Salgadinho, Olinda/PE - CEP
53111-970, Telefone: (81) 3182-8000

http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0